



Empresa de Obras Públicas do Estado do Rio de Janeiro - EMOP
Departamento de Composição de Preços - DECOP

ANALÍTICO DAS COMPOSIÇÕES - Outubro/2021

Composicao : 04.013.0015-0 UN

Descricao : CARGA E DESCARGA DE CONTAINER, SEGUNDO DESCRICAO DA FAMILIA 02.006

Observacao: 3%-DESGASTE DE FERRAMENTAS E EPI

Insumo	Descricao	Unid.	Quantidade	Percentual	Preco Unit.	Total Item
01687	19.004.0006-2 CAMINHAO CARROC. FIXA, TRUC. 12T (CP)	H	0.0750000		205,5890	15,4192
01688	19.004.0006-3 CAMINHAO CARROC. FIXA TRUC. 12T (CF)	H	0.2190000		73,2871	16,0499
01689	19.004.0006-4 CAMINHAO CARROC. FIXA TRUC. 12T (CI)	H	0.2080000		57,5724	11,9751
01999	MAO-DE-OBRA DE SERVENTE DA CONSTRUCAO CIVIL, INCLUSIVE ENCARGOS SOCIAIS	H	1.0040000	3.0000000	16,5500	17,1147
02003	19.004.0080-2 GUINDAUTO 3,5T, ALCANCE 7,0M (CP)	H	0.1290000		47,4838	6,1254
02004	19.004.0080-4 GUINDAUTO 3,5T, ALCANCE 7,0M (CI)	H	0.2080000		41,4045	8,6121

Valor Total da Composição: 75,29

Composicao : 04.005.0300-0 UNXKM

Descricao : TRANSPORTE DE CONTAINER, SEGUNDO DESCRICAO DA FAMILIA 02.006, EXCLUSIVE CARGA E DESCARGA (VIDE ITEM 04.013.0015)

Insumo	Descricao	Unid.	Quantidade	Percentual	Preco Unit.	Total Item
01687	19.004.0006-2 CAMINHAO CARROC. FIXA, TRUC. 12T (CP)	H	0.1192000		205,5890	24,5062
02004	19.004.0080-4 GUINDAUTO 3,5T, ALCANCE 7,0M (CI)	H	0.1192000		41,4045	4,9354

Valor Total da Composição: 29,44

Jeferson Pires Aragão
SUBSECRETÁRIO
DE OBRAS
Matrícula 62.039